
  
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ  

от 25 января 2023 года № 8 
п. Шексна 

 

 

О структуре администрации 

Шекснинского муниципального района 

 

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 21 Устава Шекснинского муниципального 

района, Представительное Собрание Шекснинского муниципального района 

РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить прилагаемую структуру администрации Шекснинского 

муниципального района (Приложение № 1 к Решению) в составе: 

1.1. Руководитель администрации района. 

1.2. Первый заместитель Руководителя администрации. 

1.3. Заместитель Руководителя администрации, начальник Управления 

жилищно-коммунального хозяйства, строительства и транспорта, 

архитектуры и градостроительства. 

1.4. Заместитель Руководителя администрации, начальник 

Финансового управления. 

1.5. Заместитель Руководителя администрации (по социальным 

вопросам). 

1.6. Органы администрации района, наделенные правами юридического 

лица: 

1.6.1. Финансовое управление в составе: 

1.6.1.1. Отдел формирования и исполнения бюджета; 

1.6.1.2. Отдел учета и отчетности. 

1.6.2. Управление образования в составе: 

1.6.2.1. Отдел правовой и кадровой работы; 

1.6.2.2. Отдел информационно-методической работы. 

1.6.3. Управление сельского хозяйства и продовольствия. 

1.6.4. Управление муниципальной собственности в составе: 

1.6.4.1. Отдел имущественных отношений; 

1.6.4.2. Отдел земельных отношений. 

1.7. Структурные подразделения администрации района: 



1.7.1. Управление жилищно-коммунального хозяйства, строительства и 

транспорта, архитектуры и градостроительства в составе: 

1.7.1.1. Отдел жилищно-коммунального хозяйства; 

1.7.1.2. Отдел строительства и транспорта; 

1.7.1.3. Отдел архитектуры и градостроительства. 

1.7.2. Управление охраны окружающей среды, экологического и 

муниципального земельного контроля. 

1.7.3. Управление правовой и кадровой работы. 

1.7.4. Управление культуры, молодежи и спорта. 

1.7.5. Управление по мобилизационной подготовке, делам ГО, ЧС и 

безопасности в составе: 

1.7.5.1. Единая дежурно-диспетчерская служба. 

1.7.6. Отдел организационной и контрольной работы.  

1.7.7. Архивный отдел. 

1.7.8. Отдел по информационным технологиям и защите информации. 

1.7.9. Отдел экономического развития. 

1.7.10. Отдел опеки, попечительства, профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних и защите их прав в составе: 

1.7.10.1.бАдминистративная комиссия в Шекснинском 

муниципальном районе; 

1.7.10.2. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их 

прав в Шекснинском муниципальном районе. 

1.7.11. Консультант в сфере закупок. 

1.7.12. Консультант по внутреннему финансовому контролю. 

2. Установить, что органы администрации Шекснинского 

муниципального района, наделенные правами юридического лица, 

приступают к исполнению полномочий с момента государственной 

регистрации в налоговом органе. 

3. Установить, что органы местного самоуправления Шекснинского 

муниципального района, зарегистрированные в качестве юридических лиц, 

продолжат осуществлять свою деятельность как органы администрации 

Шекснинского муниципального района, наделенные правами юридического 

лица, с момента государственной регистрации в налоговом органе. 

4. Признать утратившим силу следующие Решения Представительного 

Собрания Шекснинского муниципального района: 

от 14.11.2022 года № 110 «О структуре администрации Шекснинского 

муниципального района»; 

от 30.07.2014 года № 90 «Об утверждении структуры администрации 

Шекснинского муниципального района»; 

от 26.02.2015 года № 23 «О внесении изменений в Решение 

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района от 

30.07.2014 года № 90»; 

от 28.08.2015 года № 91 «О внесении изменений в Решение 

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района от 

30.07.2014 года № 90»; 



от 29.10.2015 года № 119 «О внесении изменений в Решение 

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района от 

30.07.2014 года № 90»; 

от 24.02.2016 года № 20 «О внесении изменений в Решение 

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района от 

30.07.2014 года № 90»; 

от 31.08.2016 года № 95 «О внесении изменений в Решение 

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района от 

30.07.2014 года № 90»; 

от 29.03.2017 года № 29 «О внесении изменений в Решение 

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района от 

30.07.2014 года № 90»; 

от 25.09.2017 года № 105 «О внесении изменений в Решение 

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района от 

30.07.2014 года № 90»; 

от 28.09.2017 года № 112 «О внесении изменений в Решение 

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района от 

30.07.2014 года № 90»; 

от 02.11.2017 года № 141 «О внесении изменений в Решение 

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района от 

30.07.2014 года № 90»; 

от 29.11.2017 года № 167 «О внесении изменений в Решение 

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района от 

30.07.2014 года № 90»; 

от 28.02.2018 года № 25 «О внесении изменений в Решение 

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района от 

30.07.2014 года № 90»; 

от 31.07.2019 года № 95 «О внесении изменений в Решение 

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района от 

30.07.2014 года № 90». 

6. Настоящее решение вступает после его официального опубликования 

в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте 

Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                                     С.В. Маров 



АРХИВНЫЙ ОТДЕЛОТДЕЛ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ, ЭКОЛОГИЧЕСКОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО 

КОНТРОЛЯ

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ (ЮР.ЛИЦО)

УПРАВЛЕНИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И 

ПРОДОВОЛЬСТВИЯ (ЮР.ЛИЦО)

ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ  РУКОВОДИТЕЛЯ
ЗАМЕСТИТЕЛЬ РУКОВОДИТЕЛЯ ПО 

СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЕ

ОТДЕЛ 

ПРАВОВОЙ И 

КАДРОВОЙ 

РАБОТЫ

ОТДЕЛ 

ИНФОРМАЦИОННО-

МЕТОДИЧЕСКОЙ 

РАБОТЫ

ОТДЕЛ 

ФОРМИРОВАНИЯ И 

ИСПОЛНЕНИЯ 

БЮДЖЕТА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ (ЮР.ЛИЦО)

ОТДЕЛ 

ИМУЩЕСТВЕННЫХ 

ОТНОШЕНИЙ

ОТДЕЛ ПО 

ЗЕМЕЛЬНЫМ 

ОТНОШЕНИЯМ

Утверждена

решением Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района         от 

25 января 2023 года № 8

ЗАМЕСТИТЕЛЬ 

РУКОВОДИТЕЛЯ,         

НАЧАЛЬНИК 

ФИНАНСОВОГО 

УПРАВЛЕНИЯ 

ОТДЕЛ ОПЕКИ, ПРОФИЛАКТИКИ 

БЕЗНАДЗОРНОСТИ, ПРАВОНАРУШЕНИЙ 

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ 

ПРАВ

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЕЖИ И 

СПОРТА 

ОТДЕЛ УЧЕТА                             

И ОТЧЕТНОСТИ

РУКОВОДИТЕЛЬ АДМИНИСТРАЦИИ

УПРАВЛЕНИЕ ПРАВОВОЙ 

И КАДРОВОЙ РАБОТЫ

ОТДЕЛ 

ОРГАНИЗАЦИОННОЙ И 

КОНТРОЛЬНОЙ РАБОТЫ

КОНСУЛЬТАНТ В СФЕРЕ 

ЗАКУПОК

ОТДЕЛ ПО 

ИНФОРМАЦИОННЫМ 

ТЕХНОЛОГИЯМ И 

ЗАЩИТЕ ИНФОРМАЦИИ

КОНСУЛЬТАНТ ПО 

ВНУТРЕННЕМУ 

ФИНАНСОВОМУ 

КОНТРОЛЮ

ФИНАНСОВОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ 

(ЮР.ЛИЦО)

УПРАВЛЕНИЕ ПО 

МОБИЛИЗАЦИОННОЙ 

ПОДГОТОВКЕ, ДЕЛАМ ГО, 

ЧС И БЕЗОПАСНОСТИ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ РУКОВОДИТЕЛЯ,         

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА, СТРОИТЕЛЬСТВА И 

ТРАНСПОРТА

УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, 

СТРОИТЕЛЬСТВА И ТРАНСПОРТА, 

АХИТЕКТУРЫ И 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА

ОТДЕЛ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА

ОТДЕЛ СТРОИТЕЛЬСТВА И 

ТРАНСПОРТА

ОТДЕЛ АРХИТЕКТУРЫ И 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА


